Charter by King Fames V., to dlan Stewart, of the lands of Cowll and Glen-
callachane, Ardscll, Lagnahall, Ballychelis, Auchnanderrach, Auchycaruc,
Auchycar and duchinblare, and Glencoune.  Registrum Magni Sigilli.  Lib.
xxv. 184. Dated jth December 1538.

Jacorus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis
et laicis salutem. Sciatis quia nostras post legitimam ct perfectam etatem vigintiquinque
annorum completorum, et nostram generalem reuocacionem ac post dissolucionem per
quondam nobilissimum patrem nostrum Jacobum Quartum bone memorie, cuius anime
propicictur Deus, cum auisamento et conscnsu trium regni statuum in parliamento
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suo facto, super annexacionibus terrarum corone sue, pro assedacione earundem irr
feodifirma et hereditate, pro policia et edificacionibus infra regnum suum habendis,
in augmentacionem sui rentalis et proficuum patrimonii corone sue, cum auisamento
et consensu compotorum nostrorum rotulatoris, dedimus concessimus et ad feodifirmam
dimisimus, et hac presenti carta nostra damus concedimus et ad feodifirmam hereditarie
dimittimus, dilecto consanguineo et seruitori nostro Alano Stewart in Lorne, omnes
et singulas terras nostras subscriptas viz: viginti libratas terrarum de Durrour prout
sequuntur viz: septem mercatas terrarum de Cowll et Glencallachane, septem mercatas
terrarum de Ardsell et Lagmahall, tres mercatas terrarum de Ballychelis, quinque mercatas
terrarum de Auchnanderrach, tres mercatas terrarum de Auchycarne, quinque mercatas
terrarum Auchycar et Auchinblare, ac totas et integras viginti mercatas terrarum de
Glenkovne, cum omnibus suis pertinenciis, jacentes in dominio nostro insularum infra
vicecomitatum nostrum de Perth, extendentes annuatim in rentali nostro ad summam
quinquaginta marcarum monete regni nostri. Tenendas et habendas omnes et singulas
prefatas viginti libratas terrarum de Durroure, videlicet septem mercatas terrarum de
Cowll et Glencallachane, septem marcatas terraram de Ardsell et Lagmahall, tres
marcatas terrarum de Ballychelis, quinque marcatas terrarum de Auchnanderrach, tres
marcatas terrarum de Auchycarne, quinque marcatas terrarum de Auchychar et Auchin-
blare, ac totas et integras prefatas viginti marcatas prefatarum terrarum de Glenkovne,
cum omnibus suis pertinenciis, prefato Stewart et heredibus suis masculis, de nobis
et nostris successoribus in feodifirma et hereditate imperpetuum Per omnes rectas
metas suas antiquas et diuisas prout facent in longitudine et latitudine in boscis
planis moris marresis viis semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis et pasturis
molendinis multuris et eorum sequelis aucupaciomibus venacionibus piscacionibus
petariis turbariis carbonariis lignis lapicidiis lapide et calce fabrilibus brasinis brueriis
et genestis cum communi pastura libero introitu et exitu, ac cum ommibus aliis et
singulis libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinenciis
quibuscunque tam non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terram,
procul et prope, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare
valentibus quomodolibet in futurum, libere quiete plenarie integre honorifice bene et
in pace sine aliqua reuocacione aut contradictione quacunque Reddendo inde annuatim
dictus Alanus et heredes sui predicti nobis et nostris successoribus Summam quadraginta
librarum vsualis monete regni nostri ad duos anni terminos consuetos festa viz.:
Penthecostes et Sancti Martini in hyeme per equales porciones, nomine feodifirme, in
augmentacionem rentalis nostri annuatim ad Summam decem marcarum monete predicte
Acetiam heredes dicti Alani suprascripti duplicando dictam feodifirmam primi anni
eorum introitus ad prefatas terras prout vsus est feodifirme ; necnon dictus Alanus et
heredes sui suprascripti edificantes et sustentantes super prefatas terris vnam sufficientem
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mansionem cum aula camera coquina, horrio boscari stabulis columbari hortis pomeriis
et aliis poleciis necessariis solo correspondentibus In cuius Testimonium huic presenti
carte nostre magnum Sigillvm nostrum apponi precepimus Testibus vt in alliis cartis
precedentibus consimilis date Apud Falkland septimo die mensis Decembris Anno
Domini millesimo quingentesimo Tricesimo octauo Et regni nostri vicesimo sexto.